PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

PORTARIA Nº 257/2017/SCR – Manaus, 31 de agosto de 2017

Dispõe sobre a designação de servidores do gabinete
do Corregedor para atuarem de forma remota na
elaboração de atos processuais da 12ª Vara do
Trabalho de Manaus.

O Desembargador Corregedor do TRT da11.ª Região, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e
CONSIDERANDO que cabe à Administração primar pelo regular funcionamento do
Tribunal Regional do Trabalho, atenta aos princípios da moralidade e da eficiência;
CONSIDERANDO a necessidade de aprimorar os mecanismos de atuação da Corregedoria
Regional para o aperfeiçoamento da entrega da prestação jurisdicional;
CONSIDERANDO os propósitos de adotar medidas que acarretem a redução de despesas de
custeio, ante a limitação orçamentária da Justiça do Trabalho.

RESOLVE

Art. 1º Designar excepcionalmente os servidores Laryssa Helene Veloso de Lima Fushiki e
Carlos Alexandre Mota dos Santos, os quais permanecem lotados e vinculados ao Gabinete
deste Corregedor, para atuarem de forma remota na elaboração de atos processuais da 12ª
Vara do Trabalho de Manaus no período de 1.9.2017 a 30.11.2017.
Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Eletrônico da Justiça
do Trabalho.

Assinado Eletronicamente
AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA

Desembargador do Trabalho
 Corregedor do TRT da 11ª Região